[bookmark: _GoBack]  Постановление  (распоряжение)
[bookmark: YANDEX_1]Администрации городского округа город  Салават
Республики Башкортостан
[bookmark: YANDEX_2][bookmark: YANDEX_3][bookmark: YANDEX_4] О   закреплении  территорий за общеобразовательными учреждениями городского округа город  Салават  Республики Башкортостан
В соответствии со ст. 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: YANDEX_5]Закрепить территории за общеобразовательными учреждениями городского округа город  Салават  Республики Башкортостан согласно приложению.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1. [bookmark: YANDEX_6][bookmark: YANDEX_7]обеспечить информирование жителей городского округа город  Салават  Республики Башкортостан о закрепленных территориях за общеобразовательными учреждениями городского округа город  Салават  Республики Башкортостан с использованием различных средств информации;
2. осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий.
3. [bookmark: YANDEX_8][bookmark: YANDEX_9][bookmark: YANDEX_10]Считать утратившим силу п.2  постановления  Администрации городского округа город  Салават  Республики Башкортостан «Об утверждении Правил приема, перевода, отчисления и исключения обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа город  Салават  Республики Башкортостан» от 07.10.2008 № 10/1732.
4. [bookmark: YANDEX_11]Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главы Администрации городского округа город  Салават  Республики Башкортостан В.Ф. Акчурина

Глава Администрации Ф.Ф. Гильманов
Приложение №1
[bookmark: YANDEX_12][bookmark: YANDEX_13]к  постановлению  Администрации городского округа город  Салават  Республики Башкортостан
от _________ 2012 г. №______

[bookmark: YANDEX_14] Закрепление  территорий
за общеобразовательными учреждениями
[bookmark: YANDEX_15]городского округа город  Салават  Республики Башкортостан
	№ п\п
	Наименование ОУ
	Адрес

	1.
	МБОУ
[bookmark: YANDEX_16]«СОШ №1» г. Салавата
	ул.:Заводская. Северная, Строителей, Хмельницкого (северная сторона), Первомайская (до Хмельницкого), Гафури (до Хмельницкого),
Чапаева (до Хмельницкого)

	2.
	[bookmark: YANDEX_17][bookmark: YANDEX_18]МБОУ «Кадетская  школа  №2» г. Салавата
	ул. Уфимская: 34, 36, 38, 42, 44, 46, 48, 50/17, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66/1, 68, 68а, 68/2, 70, 74, 78
ул. Октябрьская: 3, 4, 6, 6а, 7, 8, 14, 16/17
ул. Ленина: 1, 1а, 4, 4а, 6, 7, 9а, 10,12, 13, 13а, 13б, 15, 16, 18
ул. Дзержинского: 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8
ул. К. Маркса: 7, 9, 10, 12, 14, 11/5, 13а, 15, 20, 24
ул. Нефтяников: 3, 5, 7
бул. Матросова: 4, 6, 8, 10, 10а, 12
ул. Колхозная: 1, 2, 5, 6, 6а, 7, 7а, 9, 10, 10а, 12
[bookmark: YANDEX_19]111 кв., ул. XXI съезда, 116 кв., ст.  Салават

	3.
	[bookmark: YANDEX_20]МБОУ «СОШ №3» г. Салавата
	пос. Мусино
ул. Победы
М/р «Нефтехимик»
бул. Монтажников: 6, 36, 40, 42, 44, 46
ул. Пархоменко: 15, 15а, 17, 19
ул. Революционная: 3, 5, 9
ул. Хмельницкого: 54, 56, 58
ул. Горького: 39, 41, 43, 45
ул. Речная
ул. Чапаева (четная сторона): 16/39, 18/2, 20/1, 22, 22а, 24/54, 24а, 26/43
ул. Пугачева: 9, 11
ул. Хирургическая:2, 4, 6, 8, 10
ул. Первая:1/20, 3, 5, 7, 9/5, 2/18, 4, 6, 8, 10/3
ул. Третья
ул. Пятая

	4.
	[bookmark: YANDEX_21]МБОУ «СОШ №4» г. Салавата
	бул. Юлаева: 12, 12а, 14, 14а, 16, 16а, 18г, 20, 20а, 20б, 20д, 20г, 22, 24, 26, 28
ул. Ленинградская: 51/90, 53, 55, 57, 57а, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77,
79, 83
ул. Островского: 61, 63, 65, 65а, 67, 69, 69а, 71, 71б, 73, 73а, 75, 76, 78, 80, 82, 82а, 84, 86, 86а, 86б, 88

	5.
	[bookmark: YANDEX_22]МБОУ «СОШ №7» г. Салавата
	ул. Октябрьская: 11, 13, 15, 17, 17а, 20, 21, 23, 24, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46а, 50, 54, 56/9, 60, 62, 62а, 64, 68
ул. Островского: 4, 6
бул. Космонавтов: 13, 15, 17, 17а, 19, 25, 27, 29, 31/11
ул. Ленина: 20/18, 22, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 38, 40/11

	6.
	[bookmark: YANDEX_23]МБОУ «СОШ №11» г. Салавата
	ул. Гафури: 4, 4а, 5, 5а, 6, 6а, 8, 8а, 11/19, 13, 13а, 15
ул. Первомайская: 2, 4, 6, 6а, 12, 12а, 14, 16/12
ул. Гагарина: 3, 3а, 6, 7, 7а, 9/1, 11, 13, 13а, 16/2, 17, 17а, 18, 19/1, 20, 22, 23, 23а, 23б, 25, 25а, 27, 27а, 29/1, 31, 33, 35
бул. Матросова: 16, 18а, 20, 22/9, 14/8, 24/10, 26, 28, 32, 34, 40, 42, 44, 44а, 46, 48, 50/11
ул. Пушкина: 3, 3а, 4, 4а, 6, 7, 7а, 9/36
ул. Чапаева: 3, 3а, 5, 7, 7а, 9, 13/39
ул. Ключевая: 10, 12, 12а, 14/13, 16
ул. Чекмарева: 3, 4
ул. Советская: 3/8, 5, 9, 11
ул. Фурманова: 6
Школьный переулок: 1/14, 3, 5, 9
ул. К. Маркса: 2, 4, 6, 8
пр. Нефтяников: 2, 4, 6, 6а, 8, 10, 11, 12, 13, 19, 21, 23, 25, 25а, 27

	7.
	[bookmark: YANDEX_24]МБОУ «СОШ №14» г. Салавата
	ул. Уфимская: 80/2, 82, 84, 84а, 86, 88, 88а, 92, 94, 96
бул. Космонавтов: 4, 6, 8
ул. Калинина: 5, 7, 9, 11, 13
ул. Ленина: 21, 23а, 25а, 27а, 27/10, 29, 31, 33, 35, 37/15

	8.
	[bookmark: YANDEX_25]МБОУ «СОШ №15» г. Салавата
	ул. Ленина: 46, 46а, 48, 52
ул. Калинина: 19, 21, 23, 25, 27, 31, 31а, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53
бул. Космонавтов: 16, 18, 18а, 18б, 20а, 20а, 22, 24, 26, 28, 30, 32
ул. Островского: 13, 19, 21, 23, 25, 25а, 27, 29, 31, 35, 37

	9.
	[bookmark: YANDEX_26]МБОУ «СОШ №17» г. Салавата
	ул. 30 лет Победы: 7, 9, 11, 13, 13а, 15, 15а, 17, 19, 21, 23, 10, 12, 14, 20, 20а, 18, 14а, 18а, 22, 23а, 24
ул. Калинина: 59, 65а, 75, 77, 71, 73, 61, 63, 63а, 34/24
ул. Островского: 26, 28, 32, 34, 38, 40, 40а, 42, 44, 46/67, 24
бул. Космонавтов: 34, 36, 38, 40, 43, 44, 46/8
ул. Губкина: 2, 2а, 4
ул. Октябрьская: 72

	10.
	[bookmark: YANDEX_27]МБОУ СОШ №18 г. Салавата
	ул. Губкина: 14/82, 84, 84а, 22
ул. Калинина: 42/48, 44, 46, 48, 50, 52, 52а, 54, 54а, 56, 56а, 58, 58а, 60, 62, 64, 66, 66а, 68, 68а, 70, 72, 72а, 74, 76, 82а, 96, 104, 106, 106а, 106б, 106в, 112
бул. Юлаева: 29, 31, 33, 35, 37а, 39, 41, 41а, 43а, 45, 47, 49, 51, 55, 55а, 57, 59, 59а, 61, 63, 69
ул. Островского: 52, 54, 56, 56а, 58, 62, 62а, 64, 66,

	11.
	[bookmark: YANDEX_28]МБОУ «СОШ №19» г. Салавата
	ул. Уфимская: 98/2, 100, 102, 102а, 104, 108, 110, 112, 112а, 114, 116/1, 118, 118а, 118б
ул. Ленина: 41, 43, 45, 47, 49, 49а, 51, 53, 57, 59, 63
ул. Калинина: 4, 6, 10
бул. Юлаева: 3, 5, 6, 8, 8а
ул. Губайдуллина:1, 3, 5

	12.
	[bookmark: YANDEX_29]МБОУ «СОШ №20» г. Салавата
	ул. Ленина: 56, 58, 62, 64, 66, 72, 74, 78, 80, 82, 84
ул. Калинина: 16, 18, 20, 22, 24, 26, 26а, 28, 30, 32, 36, 38, 40
ул. Островского: 39, 41, 41а, 43, 43а, 45, 45а, 51, 55, 55а, 57, 59
бул. Юлаева: 7, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 13, 17, 19, 19а, 21б

	13.
	[bookmark: YANDEX_30]МБОУ «СОШ №21» г. Салавата
	бул. Юлаева: 30, 32, 34, 36, 36а, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 71, 73, 75, 77, 79, 85
ул. Ленинградская: 85, 91, 91а, 93, 93а, 95, 99
ул. Губкина: 17, 19, 23, 26, 28
ул. Бекетова: 4, 10, 12, 14, 16, 18, 38
ул. Лесопарковая
мкр. №4, д.: 12, 27, 28, 33, 34
мкр. №8
п. Желанный
п. Юпитер

	14.
	[bookmark: YANDEX_31]МБОУ «СОШ №22» г. Салавата
	ул. Хмельницкого: 2/16, 4, 6, 8/23, 10/30, 12, 12а, 14, 16/29, 18/28, 20, 22, 22а, 24, 26, 28/27, 30/30, 32, 32а, 34, 34а, 35, 36, 36а, 38, 40/25, 42/28, 44, 44а, 46, 46а, 48, 48а, 50, 52/31, 60, 60а, 62, 62а, 64, 64а, 66/21, 68/22, 70
ул. Горького (четная сторона): 2/24, 4, 6, 8, 10/21, 12/16, 14, 16, 16а, 18, 18а, 20/17, 22/20, 24, 26, 26а, 28, 28а, 30, 30а, 32, 34/15, 36/18, 38, 40, 40а, 42, 42а, 44, 46/21, 50, 52, 54/11, 56/12
ул. Горького (нечетная сторона): 1/26, 3, 5/13, 7, 7а/23, 9/20, 11, 11а, 13, 15, 15а, 17/19, 19/22, 21, 23, 25, 27/17, 29/20, 31, 31а, 33, 33а, 35, 35а, 37/23, 47/2, 49, 49а, 51, 51а, 51б, 53, 53а, 55/13, 57/14
ул. Уфимская: 16/2, 18, 20, 22, 24, 26/1
ул. Колхозная (четная сторона): 14/3, 16, 18, 18а, 20, 20а, 22, 24/2, 26, 26а, 28, 30/10
ул. Кохозная (нечетная сторона):13/5, 15, 17, 19, 21, 23/8
бул. Матросова:3/14, 5, 7, 9/11, 11/10, 13, 15, 17, 19/11, 21/12, 23, 25, 25а,
2б, 27, 29/16, 31, 33, 35/10, 37, 39/13
ул. Пархоменко:7/2, 9, 11/1, 13/2
ул. Первомайская (нечетная сторона): 11/9, 13, 13а, 15, 15а, 17, 19, 21/10, 23/7, 25, 25а, 27, 27а, 29/16
ул. Первомайская (четная сторона): 10/11, 12, 12а, 14, 14а, 16/12, 18, 20/9, 20а, 22, 22а, 24, 24а, 26, 28/18
ул. Гафури (нечетная сторона): 11/19, 13, 13а, 15, 17/20, 19/17, 21, 21а, 23, 23а, 25, 27/28
ул. Гафури (четная сторона):12/21, 14, 14а, 16, 18, 20/22, 22/19, 24, 24а, 26, 28, 30/30
ул. Пушкина (нечетная сторона): 11, 13, 15/34, 17/27, 19, 19а, 21, 21а, 23, 23а, 25/40
ул. Пушкина (четная сторона): 10/35, 12, 14, 16/29, 18/36, 20/29, 22, 22а, 24, 26, 28/42
ул. Чапаева (нечетная сторона): 13/39, 13а, 15, 15а, 17, 17а, 19, 19а, 21/46, 23/37, 25, 27, 27а, 29, 31/62
ул. Пугачева:2/47, 4, 6, 8, 8а, 10, 1/45, 3/10, 5/9

	15.
	[bookmark: YANDEX_32]МБОУ «СОШ №23» г. Салавата
	бул. Юлаева: 10а, 10б, 12, 12а,12б,12в
ул. Бочкарева:3, 4, 6а, 7, 7а, 8, 9, 9а, 9б,10, 10а, 11а, 12
ул. Островского: 71а, 73а, 75, 63а, 91
ул. Ленинградская:1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37/2, 39/1, 41, 43, 45, 47
ул. Уфимская: 120, 122, 122б, 124, 124а, 126
ул. Губайдуллина:2, 4, 6

	16.
	[bookmark: YANDEX_33][bookmark: YANDEX_LAST]МБОУ «СОШ №24» г. Салавата
	бул. Космонавтов:48, 50
ул. Калинина:81, 83, 85, 86, 88, 89, 90, 94, 98, 100, 102
ул. Губкина: 6, 6а, 8, 8а, 9, 9а, 9б, 9в,10, 12, 13, 11/87, 15
ул. Бекетова: 3, 5, 7, 9